
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení ze 73. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 23.06.2025 v kanceláři starosty na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/73/25: RM schválila program jednání dnešní RM.

Usnesení RM č. 2/73/25:  Rada města nedoporučuje ZM návrh na vypořádání sporu mezi 
městem Hustopeče  a  manželi  ….,  trvale  bytem ….,  693 01 Hustopeče  ve  věci  dlužného 
nájemného  ve  výši  239.330  Kč  s příslušenstvím  od  právního  zástupce  JUDr.  Vojtěcha 
Mihalíka a trvá na úhradě částky dle rozsudku Okresního soudu v Břeclavi ze dne 27.03.2025

Usnesení RM č. 3/73/25: RM bere na vědomí kontrolu úkolů ke dni 23.6.2025.

Usnesení RM č. 4/73/25: RM bere na vědomí návrh geometrického plánu na oddělení části 
pozemku p.č. 876/1, 874/1 a části pozemku 874/2 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení  RM č.  5/73/25:  RM neschvaluje vyhrazení  parkovacího  stání  2  motocyklů  na 
veřejném parkovišti u Gen. Peřiny 31 na p.č. 4542/344 v k.ú. Hustopeče.

Usnesení RM č. 6/73/25: RM schválila vyhlášení záměru pronájmu pozemku p.č. 4542/369 
v k.ú. Hustopeče o výměře 20 m² za částku 26,10 Kč/m²/rok.

Usnesení RM č. 7/73/25:  RM schválila stavební záměr "Hustopeče, rozš. NN, REFIA, č. 
stavby  1030094657"  investora  EG.D  s.r.o.,  Lidická  1873/36,  Brno  a  pověřuje  starostku 
podpisem situačního výkresu.

Usnesení  RM č.  8/73/25:  RM schválila uzavření  Smlouvy o smlouvě budoucí  o  zřízení 
věcného břemene „Hustopeče, rozš. NN, REFIA“, č. stavby 1030094657 na pozemku parc. č. 
422/16  v  k.ú.  Hustopeče  u  Brna  ve  vlastnictví  povinného  města  Hustopeče  s  budoucí 
oprávněnou z věcného břemene EG.D s.r.o. , se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, za 
částku 9.700 Kč bez DPH na dobu neurčitou.

Usnesení RM č. 9/73/25: RM schválila výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu: "Rekreační plocha - Záhumenice"

Usnesení  RM  č.  10/73/25:  RM  schválila členy  hodnotící  komise  nabídky  na  veřejnou 
zakázku malého rozsahu: "Rekreační plocha – Záhumenice": …., …., ….. Náhradníci: …., 
…., …..

Usnesení  RM  č.  11/73/25:  RM  ukládá udělat  zaměření  a  vytyčení  hranic  městských 
pozemků v trase budoucího vedení chodníku v rámci akce „Rekonstrukce ulice Pionýrská“.

1



Usnesení RM č. 12/73/25:  RM schválila uzavření dohody o poskytnutí dotace na projekt 
rozvoje venkova v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-
2027, se Státním zemědělským intervenčním fondem, IČ 48133981, se sídlem Ve Smečkách 
801/33, 110 00 Praha 1,  za účelem spolufinancování  akce: Pořízení  dechových nástrojů a 
příslušenství k hudebním doprovodům na akcích města Hustopeče.

Usnesení RM č. 13/73/25: RM schválila udělení souhlasu Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje s užíváním pozemků p. č. 5422/53, 5427/1, 5426/12, 5421/1, 5406/21, 5406/20 v k.ú. 
Hustopeče u Brna za účelem likvidace invazního nepůvodního druhu klejichy hedvábné, a to 
do 31.12.2029.

Usnesení RM č. 14/73/25: RM schválila udělení souhlasu Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje s užíváním pozemků p. č. 3933, 3948/2, 3937, 3939/1, 3938, 3941, 3940, 3942, 3943, 
3936/1, 3936/2, 3966, 3964, 3967, 3981, 3915/2,  3922/2, 3922/1, 3977/7,  4028/2, 4028/1, 
3996,  3995,  3994,  3993,  3977/1  v  k.ú.  Hustopeče  u Brna za  účelem likvidace  invazního 
nepůvodního druhu pajasanu žláznatého, a to do 31.12.2029.

Usnesení RM č. 15/73/25: RM schválila žádost …., nar. …., trvale bytem …., o prodloužení 
nájemní smlouvy k bytu č. 30, Svat. Čecha 174/3, Hustopeče do 31.07.2025.

Usnesení RM č. 16/73/25: RM schválila uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu č. 
30,  na  adrese  Svat.  Čecha  174/3,  Hustopeče,  uzavřený  mezi  pronajímatelem  městem 
Hustopeče a …., nar. ….., trvale bytem …., kterým se současné nájemnici prodlužuje nájem 
do 31.07.2025.

Usnesení RM č. 17/73/25: RM schválila ukončení nájmu bytu č. 13 na adrese Svat. Čecha 
174/1, Hustopeče dohodou pro ….., nar. ….., trvale bytem …. a ….., nar. …., trvale bytem 
…., a to k datu 30.06.2025. 

Usnesení RM č. 18/73/25:  RM schválila uzavření dohody o ukončení nájmu bytu č. 13 na 
adrese  Svat.  Čecha 174/1  mezi  pronajímatelem městem Hustopeče  a  ….,  nar.  ….,  trvale 
bytem …. a ….., nar. ….., trvale bytem …., k datu 30.06.2025. Text smlouvy je přílohou 
zápisu.

Usnesení RM č. 19/73/25: RM schválila žádost …., trvale bytem …., o prodloužení nájemní 
smlouvy k bytu č. 29, Svat. Čecha 174/3, Hustopeče do 31.08.2026.

Usnesení RM č. 20/73/25: RM schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 
29,  na  adrese  Svat.  Čecha  174/3,  Hustopeče,  uzavřený  mezi  pronajímatelem  městem 
Hustopeče  a  …..,  trvale  bytem  ….,  kterým  se  současné  nájemnici  prodlužuje  nájem  do 
31.08.2026.

Usnesení RM č. 21/73/25: RM schválila žádost o prodloužení nájmu bytu č. 3 na adrese 
Žižkova 1476/22a, Hustopeče, ….. nar. ….., trvale bytem …...

Usnesení RM č. 22/73/25: RM schválila uzavření dodatku č. 1 o prodloužení nájmu bytu č. 3 
na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, uzavřeným mezi pronajímatelem městem Hustopeče 

2



a ….., nar. ….., trvale bytem …., s platností od 01.06.2025 do 31.05.2026 a s účinností od 
01.06.2025. Text smlouvy je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 23/73/25: RM neschvaluje žádost …., trvale bytem …. a …., trvale bytem 
…..  o  prodloužení  nájemní  smlouvy  k  bytu  č.  15,  Svat.  Čecha  174/1,  Hustopeče  do 
31.03.2026.

Usnesení RM č. 24/73/25: RM bere na vědomí zápis z komise sociální a zdravotní ze dne 
17.06. 2025.

Usnesení RM č. 25/73/25:  RM schvaluje přidělení bytu č. 303 na Penzionu pro důchodce, 
Žižkova 960/1, Hustopeče, paní …., trvale bytem …., od 01.07.2025.

Usnesení  RM č.  26/73/25:  RM schvaluje  uzavření  smlouvy o pronájmu bytu č.  303 na 
Penzionu  pro  důchodce,  Žižkova  960/1,  Hustopeče,  s  paní  ….,  trvale  bytem  ….,  od 
01.07.2025.

Usnesení RM č. 27/73/25:  RM schválila Minimální síť sociálních služeb ORP Hustopeče 
pro  rok  2026  s  deklarací  finanční  podpory  poskytovatelů  sociálních  služeb.  Dokument 
Minimální síť sociálních služeb ORP Hustopeče pro rok 2026 s deklarací finanční podpory 
poskytovatelů sociálních služeb je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 28/73/25:  RM souhlasí s úplnou uzavírkou místní komunikace v ulici Na 
Hradbách v Hustopečích dne 19.07.2025 v době od 17:00 hod. do 24:00 hod., a to v rámci  
konání kulturní akce "Otevřené sklepy 2025".

Usnesení RM č. 29/73/25:  RM souhlasí  se zvláštním využitím místní komunikace v ulici 
Mrštíkova v Hustopečích před vjezdem do domu č. p. 109/12, a to vyhrazením 1 podélného 
parkovacího místa před domem č.p. 108/10, a to za účelem zřízení posezení o rozměrech d. 7 
m x š. 3 m v termínu od 27.06.2025 od 18:00 hod. do 28.06.2025 do 23:59. Za podmínky 
úhrady místního poplatku za zábor prostranství ve výši 840 Kč.

Usnesení RM č. 30/73/25: RM nesouhlasí se zvláštním využitím místní komunikace v ulici 
Mrštíkova v Hustopečích před vjezdem do domu č. p. 109/12, a to vyhrazením 1 podélného 
parkovacího místa před domem č.p. 108/10 za účelem zřízení posezení (sezónní restaurační 
zahrádky) o rozměrech d. 7 m x š.3 m v termínu 07/2025 – 08/2025.

Usnesení RM č. 31/73/25: RM schválila uzavření smlouvy o poskytnutí podpory pro konání 
akce  Food  Family  Festival,  konané  05.07.2025 v  Hustopečích  s  Food Avengers  s.r.o.  se 
sídlem Prušánecká 4172/12, 628 00 Brno, IČ 29353467.

Usnesení RM č. 32/73/25: RM schválila smlouvu o výpůjčce Amfiteátru pod Společenským 
domem  na  adrese  Herbenova  4,  Hustopeče  dne  27.  až  28.06.2025  na  pořádání  startu  a 
zakončení akce Krajem André s Partnerstvím, o.p.s. se sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno, 
IČ 26268817.

3



Usnesení RM č. 33/73/25:  RM schválila Smlouvu o propagaci  a reklamní  spolupráci  na 
Světový duel vín 2025 s firmou Waressan cz, s.r.o. se sídlem Vranovská 68/21, 614 00 Brno, 
IČ 29362105.

Usnesení  RM  č.  34/73/25:  RM  schválila statut  Národní  soutěže  vín  Velkopavlovické 
podoblasti 2025.

Usnesení RM č. 35/73/25:  RM schválila  uzavření dohody o ukončení smlouvy o zajištění 
služby  školního  stravování  a  stravování  zaměstnanců  ZŠ  Komenského  Hustopeče,  ZŠ 
Nádražní  Hustopeče,  studentů  gymnázia  Hustopeče,  cizích  strávníků  a  zaměstnanců 
Městského úřadu Hustopeče po dobu rekonstrukce školní kuchyně mezi Městem Hustopeče a 
GTH catering a.s., IČ: 09342061, se sídlem: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4.

Usnesení RM č. 36/73/25:  RM bere na vědomí a souhlasí s návrhem komise využívat po 
dobu rekonstrukce školní jídelny k parkování vozidel zaměstnanců volné parkovací plochy na 
veřejných parkovištích v docházkové vzdálenosti školy

Usnesení  RM  č.  37/73/25:  RM  ukládá odpovědným  osobám  ZŠ  Komenského  zajistit 
odborné posouzení  vhodnosti  parkování  vozidel  zaměstnanců v prostorách školního dvora 
zejména v oblastech:
-zda bylo svislé a vodorovné dopravní značení uvnitř areálu řádně stanoveno a schváleno dle 
platných právních předpisů;
-posoudit celou věc v souvislosti se zajištěním požární ochrany areálu (přístup vozidel IZS, 
nástupní plochy, evakuace osob atd.);
-posoudit věc v souvislosti s bezpečností žáků, zaměstnanců školy a dalších osob, které se v 
prostorách školního dvora pohybují (BOZP atd.).

Usnesení  RM č.  38/73/25:  RM schvaluje MŠ Hustopeče,  Školní  25,  693 01 Hustopeče 
podání žádosti o finanční podporu individuálních projektů z operačního programu Jan Amos 
Komenský, výzva Šablony pro MŠ a ZŠ II, na období 01.01.2026 – 31.12.2028 s názvem 
projektu "Šablony V v MŠ Pastelka Hustopeče".

Usnesení  RM  č.  39/73/25:  RM schválila nové  složení  sportovní  komise:  předseda  …., 
tajemník …., členové - …., …., …., ….., …., …..

Usnesení RM č. 40/73/25: RM schválila vyřazení majetku ZŠ Komenského - jídelna. 
Vyřazení majetku proběhne částečně formou likvidace a odvozem na sběrný dvůr města, 
částečně jeho prodejem. Seznam vyřazovaného majetku je přílohou zápisu. 

Usnesení  RM  č.  41/73/25:  RM  schvaluje uzavření  smlouvy  s p.  ….  na  provedení 
demontážních prací školní kuchyně ZŠ Komenského za cenu 400 Kč/hod.*osoba +DPH.

Usnesení RM č. 42/73/25:  RM schvaluje objednávku služeb „mapování „ ZŠ Hustopeče, 
Komenského 163/2, Hustopeče, od firmy Restorativní škola, z.s., IČ: 22724834, v rozsahu 20 
pohovorů a 4 setkání za cenu 90.500 Kč. 

4


	Město Hustopeče, rada města Hustopeče
	Usnesení ze 73. schůze Rady města Hustopeče konané dne 23.06.2025 v kanceláři starosty na MěÚ Hustopeče

